[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2017 года                                                                                                                         № 30

О внесении изменений  в постановление
от 21.12.2016 года № 55а
«О перечне мероприятий по
осуществлению переданных
полномочий в области дорожной
деятельности»

В соответствии с рекомендациями  Министерства транспорта РФ (Приказ от 16.11.2012 года №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»), Закона Удмуртской Республики от  28 ноября 2014 года № 69-РЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, и органами  государственной власти Удмуртской Республики, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мероприятий по осуществлению переданных полномочий в области дорожной деятельности на следующие цели:

	Наименование
	Сумма (руб.)

	1. Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения:

1) Очистка от снега  (д. Верх-Люкино, д.Демино, д.Сизево, д.Ягошур, д.Полишонки, д.Жобшур, д.Кузем, д.Возешур, д.Гуменки)
2) Оплата уличного освещения;
[bookmark: _GoBack]3) Ремонт сетей уличного освещения с заменой светильников и лампочек, размещение точек крепления для монтажа провода, либо приборов уличного освещения.
4) Приобретение электрооборудования для уличного освещения

189 900,00

99 900,00

65 000,00
10 000,00

15 000,00

	2. Грейдирование дорожного полотна (д. Верх-Люкино, ул.Полевая)
	50 200,00

	3.Установка автобусной остановки в д.Ягошур
	30 000,00

	4. Грейдирование дорожного полотна в черте населенных пунктов (д. Верх-Люкино, д.Демино, д.Сизево, д.Ягошур, д.Жобшур, д.Возешур, д.Кузем, д.Гуменки, д.Полишонки)
	99 900,00

	Всего расходов
	370 000,00

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Верх-Люкинское»                                                                  Е.А.Дементьева

image1.png